
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA 
N. 5 DEL 22/03/2024 

OGGETTO: 
Rifacimento campo da tennis ditta Afric Job codice CIG:B0EFE7CFB7 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Segreteria 
VISTO il provvedimento del Sindaco, con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del 
servizio; 
 
VISTO che il Consiglio Comunale con proprio provvedimento n.27 del 29/12/2023, immediatamente 
eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
 
PREMESSO CHE: 
-  all’interno dell’area di Via Caduti di Cefalonia denominata “Tennis” è ubicato un campo da tennis 
destinato ad uso pubblico che necessità di interventi di manutenzione; 
- è intendimento di questa Amministrazione promuovere la pratica e le attività sportive, motorie e 
ricreative in un’ottica di soddisfacimento degli interessi della collettività e come opportunità di 
integrazione sociale e di veicolazione di modelli culturali ed educativi soprattutto per le giovani 
generazioni; 
 
VISTE le condizioni nelle quali versa il campo da tennis si rende necessario procedere al 
rifacimento dello stesso al fine di iniziare ad utilizzarlo nell’ormai prossima stagione estiva;  
 
CONSIDERATO che per i lavori di cui sopra è pervenuto un preventivo in data 21/03/2024 prot. n. 
1025 dalla ditta Afric Job di Oukir Ahmed,di Favria (TO) Via Palestro n.6 p.iva: 11895510011 ditta 
esperta nel settore dei rifacimenti dei campi da tennis, per l’importo di € 1400,00 + IVA 22%; 
 
ACCERTATO CHE  è necessario annualmente effettuare una manutenzione del manto, al fine di 
mantenere lo stesso efficiente per la pratica dell’attività sportiva; 
 
PRESO ATTO dell'esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si 
sostanzia nella manutenzione straordinaria del manto del campo da tennis; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VALUTATE le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare 
esecuzione al suddetto intervento in tempi brevi per garantire la funzionalità nel tempo 
dell’impianto; 
 
ESAMINATO il preventivo prodotto da cui deriva una spesa complessiva di euro 1.400,00 oltre IVA 
di legge; 
 
RITENUTO che l'offerta presentata sia congrua in rapporto ai prezzi medi reperibili sul mercato per 
analoghe prestazioni e sia soddisfacente per l'Amministrazione Comunale; 
 
RITENUTO di procedere in via autonoma affidando direttamente alla ditta specializzata Afric Job di 
Oukir Ahmed,di Favria (TO) Via Palestro n.6 p.iva: 11895510011 codice 
fiscale:FKRHMD71B23Z330S; 
 
VISTO l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
n.267/2000; 
 
VISTO l’art.1 comma 629 e ss. Della Legge di Stabilità 2015 n.190/2014 in materia di Split 
payment 
(scissione contabile dell’IVA); 
 
VISTO l'art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
affidare, l’intervento di manutenzione del campo da tennis di Via Caduti di Cefalonia a favore della 
ditta  Afric Job di Oukir Ahmed,di Favria (TO) Via Palestro n.6 p.iva:11895510011 codice 
fiscale:FKRHMD71B23Z330S per l’importo di € 1.400,00 oltre all’IVA; 
 
di impegnare la somma complessiva di € 1.708,00 al codice 06.01.1 capitolo 1832 del corrente 
bilancio di previsione 2024-2026 dove è stata prevista la necessaria disponibilità; 
 
di dare atto che sarà accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della 
spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
come previsto dall’art.9, c.1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in L.102/2009; 
 
di dare atto, altresì, che la spesa di cui al presente provvedimento rispetta l’obbligo di cui ai 
commi 709 e seguenti dell’art.1 della Legge di stabilità 2016 (Legge 28.12.2015, n.208) in materia 
di pareggio di bilancio; 
 
di dare atto che la presente determina: 
✓ è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
✓ va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per quindici giorni consecutivi; 
✓ va inserita nel registro generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio Segreteria. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             F.to: Monti Federica  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 22/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B0EFE7CFB7 2024 122 06011 2340 1832 1 U.1.03.02.99.999 1.706,00 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


